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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61320509B

2. Data e Regjistrimit 20/01/2026
3. Emri i Subjektit SITS
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 15/01/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 15/01/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Durres Shijak   Durana Tech Park, Rruga Ahmet Zogu, nr. 
pasurisë 336, ZK 3852, njësia  administrative Xhafzotaj, 
Bashkia Shijak, kodi postar 2013. 2013

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit  a. Disenjim software-i. Këtu përfshihet, por nuk kufizohet 
analiza e kërkesave të sistemeve software, projektimi i 
arkitekturës dhe disenjim i detajuar i këtyre sistemeve;  b. 
Zhvillimi dhe mirëmbajtja e sistemeve software. Këtu 
përfshihet, por nuk kufizohet në programim e sistemeve 
softëare, kodimi, instalimi, integrimi i të gjithë 
komponentëve, dokumentacioni, identifikimi dhe korrigjimi i 
gabimeve, modifikimet (pas vënies në punë të software-it), 
mirëmbajtja e të gjithë komponentëve, mbështetja e sistemit 
si një grup komponentësh që, në funksionimin e tyre, 
përmbushin qëllimin e zgjidhjes së teknologjisë së 
informacionit;  c. Testimi i software-it. Këtu përfshihet, por 
nuk kufizohet në testimin e funksionalitetit, ngarkesës së 
punës, performancës, problemeve të kodit, disponueshmërisë 
dhe sigurisë së sistemit software;   d. Projektimi dhe 
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zhvillimi i sistemeve të komunikimit. Këtu përfshihet, por 
nuk kufizohet analiza, planifikimi, projektimi, zbatimi, vënia 
në punë dhe mirëmbajtja e sistemeve të komunikimit të 
rrjetit të pajisjeve të teknologjisë së informacionit 
(LAN/WAN/WLAN/MAN/SAN/CAN);  e. Projektimi dhe 
zhvillimi i sistemeve të sigurisë. Këtu përfshihet, por nuk 
kufizohet, analiza e kërkesave të sigurisë së klientit, 
projektimi i arkitekturës, instalimi dhe konfigurimi i 
komponentëve, zbatimi, testimi dhe mirëmbajtja e sigurisë së 
sistemeve dhe produkteve;  f. Zhvillimi i sistemeve të 
migracionit. Këtu përfshihet, por nuk kufizohet, transferimi i 
të dhënave dhe infrastrukturës përkatëse nga një teknologji e 
vjetër në një të re dhe përmirësimi i sistemeve të teknologjisë 
së informacionit; g. Analiza e sistemeve me sasi të madhe të 
dhënash. Analiza e sistemeve të përpunimit dhe analiza e 
sasive të mëdha të të dhënave, të quajtura si Big Data. Mbi 
bazën e këtyre të dhënave mund të ndërtohen modele, të 
cilat, më pas, me përdorimin e inteligjencës artificiale mund 
të shfrytëzohen për aktivitete biznesesh të ndryshme;  h. 
Konsulencë për inovacion. Konsulencë për përdorimin e 
teknologjisë së informacionit për qëllime të inovacionit 
(riinxhinierimit) të proceseve të biznesit me zhvillimin e 
kërkesave teknike për sistemet e informacionit dhe software;  
i. Konsulencë për sigurinë e informacionit. Konsulencë për 
mbrojtjen teknike dhe kriptografike të informacionit, duke 
përfshirë përdorimin e nënshkrimit elektronik digjital;  j. 
Konsulencë në auditime, operacione, menaxhim, mbështetje 
e përdoruesve, trajnime dhe konsulencë për auditime të 
teknologjisë së informacionit për sistemet software;   k. 
Kërkime në fushën e komunikimit. Kërkim dhe zhvillim në 
fushën e shkencave natyrore dhe teknike që përfshijnë 
teknologjitë e informacionit e të komunikimit;  l. Kërkime në 
fushën e zhvillimit të programeve inovative. Kërkimi dhe 
zhvillimi nënkupton aktivitete krijuese dhe sistematike të 
ndërmarra për të rritur grupin e njohurive dhe për të krijuar 
aplikime të reja të njohurive të disponueshme. Termi kërkim 
dhe zhvillim përfshin tri lloje të kërkimit:  - kërkimin bazë;  - 
kërkimin e aplikuar;  - zhvillimin eksperimental.  m. Kërkimi 
dhe zhvillimi në fushën e robotikës. Projektimi 
(inxhinierimi), kërkimi, testimi i aktiviteteve që përfshijnë 
teknologjitë robotike, pajisjet dhe sistemet që përdorin 
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sisteme të kompjuterizuara kontrolli.  n. Aktivitete në fushën 
Cloud Computing. Kërkime në Cloud Computing dhe 
vlerësimin e rrezikut të migrimit të shërbimeve on-premises 
drejt shërbimeve Cloud;  Veprimtari të tjera në fushën e 
teknologjisë së informacionit, të përcaktuara nga institucioni 
përgjegjës, sipas autorizimit të këtij vendimi  2.1 Aktivitete 
të Orientuara drejt Sigurisë Kibernetike dhe SOC • Kornizat 
e monitorimit të sigurisë (proceset, manualet, panelet e 
raportimit - mjedise demonstruese jo-live). • Planifikimi i 
reagimit ndaj incidenteve, ushtrimet në tavolinë dhe 
simulimet e menaxhimit të krizave. • Vlerësimi i 
cenueshmërisë dhe testimi i depërtimit (VA/PT). • Vlerësimi 
i rrezikut në përputhje me parimet ISO 27001 dhe NIS2. • 
Analiza dhe raportimi i inteligjencës së kërcënimeve 
kibernetike. 2.2 Shërbimet e Menaxhuara të TIK dhe NOC • 
Kornizat e monitorimit për rrjetet dhe serverat. • Optimizimi 
i performancës së infrastrukturës dhe planifikimi i 
kapacitetit. • Dizajni SLA/OLA dhe qeverisja e shërbimeve. 
2.3 Inxhinieria e Cloud • Dizajnimi i arkitekturave të sigurta 
hibride dhe shumëcloud të cloud. • Planifikimi i migrimit të 
cloud dhe forcimi i sigurisë. • Kornizat DevOps dhe 
automatizimi i fokusuar në besueshmëri dhe siguri. 2.4 
Trajnimi dhe Inovacioni • Programe trajnimi profesional në 
sigurinë kibernetike, operacionet e TIK dhe pajtueshmërinë. 
• Zhvillimi i laboratorëve praktikë, simulimeve, studimeve të 
rasteve dhe ushtrimeve kibernetike. • Bashkëpunim me 
universitete dhe institucione trajnimi. 2.5 Zgjidhje Softuerike 
• Blerjen, mbajtjen, menaxhimin dhe koordinimin e 
aksioneve dhe interesave, si direkt ashtu edhe indirekt, në 
kompani dhe entitete të tjera, përfshirë konsorciumet, të 
njohura  nga ligji shqiptar ashtu edhe nga ai i huaj, me 
qëllimin apo objekt të ngjashme ose të lidhura me këtë 
objekt, që synojnë stabilizimin e investimeve të 
qëndrueshme dhe jo të vendosjes në treg dhe jo drejt 
publikut; • Pjesëmarrja dhe përcaktimi i kontratave të 
bashkëpunimit në pjesëmarrje dhe joint venture me kompani 
të tjera. Shoqeria mund te kryeje edhe veprimtari te tjera 
ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e qellimit te saj kryesor 
ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

10. Administratori/ët
10.1 Afati i emërimit 

Alban Isteri
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Nga: 15/01/2026 Deri: 14/01/2031
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Alban Isteri
12.1 Vlera e kapitalit Para: 30.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 30,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka) ZOTERON 30% TE KUOTAVE
ANALEMMA
Para: 70.000,00 Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

70,00
13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

Durres Durres  DURRES Shqipëri, Bashkia Durrës, Lagjia 
nr.3, Sheshi “Liria”, Zona Kadastrale nr. 8514, Kati 5, Nr. 
Pasurisë 3/319-N34,3/319-N36, 3/319-N37, 3/319-N38, 
3/319-N39 2000

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: SITS - SECURITY INFORMATION 
TECHNOLOGY SERVICE SOLUTIONS
Web site: www.sits.digital
E-Mail: albanisteri@yahoo.it ceo@sits.digital 
Telefon: +355684050542  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit juridik të 
huaj për pjesëmarrjen në shoqëri
Akti i themelimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0877803B-F294-4154-A4D0-1148563078E7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0877803B-F294-4154-A4D0-1148563078E7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD94209C-FAF9-4AD9-8B38-1F11FE7B68DB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC89410F-EBDD-4380-988F-55E991E3B9B9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC89410F-EBDD-4380-988F-55E991E3B9B9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=337F6344-0703-4350-9907-76020EDB8E59
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=337F6344-0703-4350-9907-76020EDB8E59
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=337F6344-0703-4350-9907-76020EDB8E59
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Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-562908-01-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

24/02/2026 Numri i ceshtjes: CN-576529-02-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses, date 20.02.2026  per hapje adrese  
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Shqipëri, Bashkia Durrës, Lagjia nr.3, Sheshi “Liria”, Zona Kadastrale nr. 8514, 
Kati 5, Nr. Pasurisë 3/319-N34,3/319-N36, 3/319-N37, 3/319-N38, 3/319-N39;         "

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

Datë: 10/04/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E0DF7FE-41D0-4302-AF20-AC3EC9A8F20A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E0DF7FE-41D0-4302-AF20-AC3EC9A8F20A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7263FABB-F787-4799-86E7-AF35538288E0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31F9B82B-69F1-4067-88EB-1568F195B92F

